
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 26/VV2020 

Termín:  úterý 25. června 2024 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil  Holkovičová Martina
 Podlahová Iva Kučera Zdeněk Nekvapil Martin 

 Kotačka Michal (OKRR) Leblochová Lucie (OORHS)  Svoboda Jiří (OORHiM) 

Omluven: Bednář Radim Jeřábek Leoš Murínová Adéla
 Ševc Stanislav Vymazal Oldřich 
 Mandák Jaroslav (BHL) 

Nepřítomen:  

Host: Kateřina Kaňová (OORM) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení Okresního kola HRY PLAMEN a dorostu 

3. Informace z Krajského kola HRY PLAMEN a dorostu 

4. Zhodnocení Okresního kola PS 

5. Krajské kolo PS 

6. Rozdělení dotací MŠMT 

7. Dotace KSH JmK 

8. Memorandum mezi JmK a KSH JmK 

9. Ukončení činnosti SDH Pohořelice 

10. Prodej časomíry OSH Břeclav 

11. Ocenění SH ČMS 

12. Diskuze 

13. Závěr 
  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byl určen Jaromír Mikuška 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Zhodnocení Okresního kola HRY PLAMEN a dorostu 

- Sobota 18. 5. 2024 Hra Plamen (Drnholec) 

- Účast družstev – mladší žáci - 10, starší žáci – 9 

- Do krajského kola postup SDH Perná starší žáci. 

- Neděle 19. 5. 2024 Dorost a Hra Plamen disciplína 60m s překážkami 

- Účast dorost – dorci - 1 družstvo, dorky - 1 družstvo, jednotlivci dorci - 6, jednotlivci 

dorky – 10 

- Do krajského kola postup SDH Tvrdonice, SDH Velké Pavlovice – kategorie družstva 

a jednotlivci z kategorie dorci, dorky, na prvních třech postupových místech. 

- Účast Hra Plamen (60m s překážkami) – kategorie mladší žáci – 24 jednotlivců, 

kategorie starší žáci – 25 jednotlivců 

- Do krajského kola postup z každé kategorie na prvních 7 postupových místech. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zhodnocení Okresního kola HRY PLAMEN a dorostu 

3. Informace z Krajského kola HRY PLAMEN a dorostu 

- Účast rozhodčích: Martina Holkovičová, Petr Maniš, Lukáš Šudrla, Pavel Šmíd 

- Místo konání – vojenský stadion Vyškov. Sobota 8. 6. 2024 Hra Plamen, Neděle 9. 6. 

2024 Dorost. 

- Výsledky Hra Plamen – družstvo starší žáci SDH Perná – 7. místo 

- Výsledky Dorost: 

- Družstvo dorci SDH Velké Pavlovice – 5 místo 

- Družstvo dorky SDH Tvrdonice – 5. místo 

- Jednotlivci dorci – mladší 12. místo, střední 3., 12. a 17. místo, starší 4. a 12. místo. 

- Jednotlivci dorky – mladší 2. a 15. místo, střední 9., 13. a 15. místo, starší 7., 10. a 14. 

místo. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí informace z Krajského kola HRY Plamen a dorostu 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

4. Zhodnocení Okresního kola PS 

- Okresní kolo požárního sportu proběhlo v sobotu 15. června 2024 od 16 hodin ve 

Velkých Němčicích 

o Kategorie muži: 

 1. místo SDH Velké Pavlovice 

 2. místo SDH Velké Němčice 

 3. místo SDH Ladná 

 4. místo SDH Strachotín 

 5. místo SDH Šakvice 

 6. místo SDH Cvrčovice 

o Kategorie ženy: 

 1. místo SDH Milovice 

 2. místo SDH Tvrdonice 

- Z finančních prostředků OSH Břeclav nově zakoupené nástřikové terče 

- Výborná připravenost ze strany pořadatelů včetně závěrečného neformálního 

posezení 

- Celá soutěž se nesla v přátelské atmosféře 

- V rámci slavnostního vyhlášení výsledků předal starosta OSH přítomným členům VV 

OSH Břeclav Medaile k 160. výročí založení nejstaršího českého dobrovolného 

hasičského sboru Velvary a poděkoval za dosavadní práci pro OSH Břeclav. 

- Termín okresního kola PS v roce 2025 bude zanesen přednostně do kalendáře 

soutěží (14. června 2025) 

- Je nutné pořídit měřící sadu na přejímku materiálu – Martin Nekvapil 

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí zhodnocení Okresního kola PS 

5. Krajské kolo PS 

- Krajské kolo PS proběhne v sobotu 20. července 2024 v Přísnoticích 

- Z okresního kola postoupilo mužské družstvo z SDH Velké Pavlovice a družstvo žen 

z SDH Milovice. 

- Účast rozhodčích: Michal Černý (SDH Valtice), Dalibor Malý (SDH Dolní Dunajovice), 

Sylva Ohainková (SDH Valtice), Jana Lovečková (SDH Kobylí), Michal Kotačka (SDH 

Křepice) 

- Účast technické čety zajistí vedoucí OORR 

- Svoz rozhodčích zajistí vedoucí OORHS 

- Jaromír Mikuška zajistí účast členů VV OSH Břeclav 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje rozhodčí na krajské kolo v PS: Michal Černý (SDH Valtice), Dalibor 

Malý (SDH Dolní Dunajovice), Sylva Ohainková (SDH Valtice), Jana Lovečková 

(SDH Kobylí), Michal Kotačka (SDH Křepice) 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Rozdělení dotací MŠMT 

- Na jednání VV OSH Břeclav konaného v úterý 14. května 2024 schválil přijetí dotace 

na rok 2024 přidělených SH ČMS ze státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT): 

o Dotace pro oblast vzdělávání vedoucích 37 800,00 Kč 

o Dotace pro oblast volnočasových aktivit 75 600,00 Kč 

o Dotace pro oblast přímé podpory činnosti (MTZ) 23 800,00 Kč 

o Dotace pro oblast specifické aktivity – Zelená Evropa 20 000,00 Kč 

- Okresní odborná rada mládeže zpracovala obdržené žádosti o dotace od jednotlivých 

SDH a předložila ke schválení VV OSH. 

A. OSH Břeclav 

- Dotace pro oblast vzdělávání vedoucích 37 800,00 Kč 

- Dotace pro oblast volnočasových aktivit 25 600,00 Kč 

- Dotace pro oblast přímé podpory činnosti (MTZ) 13 800,00 Kč 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje dotaci ve výši 77 200,00 Kč přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro OSH Břeclav. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

B. SDH Bořetice (IČ: 75120411) 

- Dotace pro oblast volnočasových aktivit 10 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje dotaci ve výši 10 000,00 Kč přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Bořetice (IČ: 75120411). 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

C. SDH Moravská Nová Ves (IČ: 65804406) 

- Dotace pro oblast volnočasových aktivit 10 000,00 Kč 

- Dotace pro oblast specifické aktivity – Zelená Evropa 5 000,00 Kč 

- Dotace pro oblast přímé podpory činnosti (MTZ) 5 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje dotaci ve výši 20 000,00 Kč přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Moravská Nová Ves (IČ: 65804406). 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

D. SDH Tvrdonice (IČ: 64520391) 

- Dotace pro oblast volnočasových aktivit 10 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje dotaci ve výši 10 000,00 Kč přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Tvrdonice (IČ: 64520391). 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

E. SDH Poštorná (IČ: 64520005) 

- Dotace pro oblast volnočasových aktivit 10 000,00 Kč 

- Dotace pro oblast přímé podpory činnosti (MTZ) 5 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 10: 

- VV schvaluje dotaci ve výši 15 000,00 Kč přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Poštorná (IČ: 64520005). 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

F. SDH Velké Pavlovice (IČ: 65804040) 

- Dotace pro oblast volnočasových aktivit 10 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje dotaci ve výši 10 000,00 Kč přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Velké Pavlovice (IČ: 65804040). 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

G. SDH Kobylí (IČ: 64520684) 

- Dotace pro oblast specifické aktivity – Zelená Evropa 10 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 12: 

- VV schvaluje dotaci ve výši 10 000,00 Kč přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Kobylí (IČ: 64520684). 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

H. SDH Perná (IČ: 65804074) 

- Dotace pro oblast specifické aktivity – Zelená Evropa 5 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 13: 

- VV schvaluje dotaci ve výši 5 000,00 Kč přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Perná (IČ: 65804074). 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Dotace KSH JmK 

- Jaromír Mikuška seznámil VV s dotací od KSH JmK: 

o Služební vozidlo 10 000,00 Kč  (v roce 2023: 10 000,00 Kč) 

o Nájem kanceláře, prostor 16 000,00 Kč (v roce 2023: 10 000,00 Kč) 

o Nájem sportoviště 2 600,00 Kč (v roce 2023: 7 000,00 Kč) 

o Zdravotní služba 2 850,00 Kč (v roce 2023: 2 500,00 Kč) 

o DPP 40 000,00 Kč (v roce 2023: 40 000,00 Kč) 

o Celkem 71 450,00 Kč (v roce 2023: 69 500,00 Kč) 

USNESENÍ č. 14: 

- VV schvaluje přijetí dotace od KSH JmK a pověřuje Martinu Holkovičovou 

řádným vyúčtováním přijaté dotace ve stanoveném termínu. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

8. Memorandum o spolupráci mezi JmK a KSH JmK 

- Jaromír Mikuška seznámil členy VV s připravovaným zněním Memoranda o 

spolupráci mezi JmK a KSH JmK na období od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2028. 

- Finanční podpora by měla být navýšena z dosavadní částky 1 000 000,00 Kč 

na 1 500 000,00 Kč. 

- V roce 2024 by měla být částka 1 000 000,00 Kč taktéž ze strany JmK navýšena o 

500 000,00 Kč. VV KSH JmK pověřil starosty jednotlivých OSH JmK projednáním 

tohoto navýšení na jednáních VV OSH JmK a předložením návrhu využití tohoto 

navýšení. 

- VV OSH navrhuje částku ve výši 500 000,00 Kč rozdělit stejným dílem na jednotlivé 

OSH na DPP pro pracovníky OSH. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 15: 

- VV pověřuje starostu OSH Břeclav předložením návrhu na VV KSH na navýšení 

DPP pro pracovníky OSH. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Ukončení činnosti SDH Pohořelice 

- Jaromír Mikuška informoval o jednání se zástupci SH ČMS – Sboru dobrovolných 

hasičů Pohořelice, kteří doručili výpis z usnesení Valné hromady. 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice, IČ 65804317, se sídlem Tyršova 904, 

691 23 Pohořelice, zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 

 v Praze, oddíl L, vložka 31676, se rozhodl ukončit svou činnost. Usnesením Valné 

hromady ze dne 31. května 2024 rozhodl o ukončení činnosti a zrušení pobočného 

spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice a jeho vstupu do likvidace ke 

dni 31. května 2024. 

- Výpis z usnesení je nedílnou součástí tohoto zápisu 

USNESENÍ č. 16 

- VV OSH Břeclav jmenuje Jaromíra Mikušku likvidátorem SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Pohořelice, IČ 65804317, se sídlem Tyršova 904, 691 23 

Pohořelice, zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl L, vložka 31676, s účinností ke dni vstupu do likvidace 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Prodej časomíry OSH Břeclav 

- Jaromír Mikuška předložil písemný návrh vypracovaný Jaroslavem Mandákem 

k prodeji stávající časomíry OSH využívané pro potřeby BHL 

o Nemožnost opravy časomíry - výrobce již nevyrábí nefunkční díly 

o Časomíra není kompatibilní s ostatními časomírami na OSH 

o Časomíra neumožňuje měření PÚ na nástřikové terče a dráhu na fotobuňku 

- Martina Holkovičová doplnila seznam požadovaných dokumentů k uvažovanému 

prodeji časomíry 

o Dokument o průzkumu trhu s cenami identických časomír 

o Předávací protokol, který bude sloužit jako příloha k faktuře 

USNESENÍ č. 17 

- VV OSH Břeclav schvaluje prodej časomíry OSH Břeclav a pověřuje Jaroslava 

Mandáka a Martinu Holkovičovou administrací prodeje. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

11. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení či neschválení 

USNESENÍ č. 18: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

12. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Stávající webové stránky OSH Břeclav jsou zastaralé, v některých sekcích neaktuální, 

chybí nově vzniklé odborné rady atd.. Členové VV byli vyzváni na podání námětů na 

obsahovou a vizuální stránku nových webových stránek. Úkol pokračuje 

- Do 31. srpna 2024 přefakturovat na SDH objednané a předané Medaile k 160. výročí 

založení nejstaršího českého dobrovolného hasičského sboru Velvary (SDH 

Brumovice, SDH Sedlec, SDH Bořetice, SDH Ladná, SDH Cvrčovice). 

- Dle schváleného harmonogramu novelizace Stanov SH ČMS byla spuštěna 

celorepubliková diskuse návrh Stanov SH ČMS. Veškeré informace jsou na webových 

stránkách SH ČMS https://www.dh.cz/index.php/stanovy. Starosta OSH rozešle tuto 

informaci na jednotlivé SDH okresu Břeclav do 10. července 2024. 

- Martin Nekvapil zorganizuje pro vybrané členy VV a odborných rad školení řidičů 

- Nástřikové terče zkompletovat s časomírou OSH. Zajistí Jaroslav Mandák, Martin 

Nekvapil. Je nutné určit správce časomíry. Na rok 2025 uvažovat v rozpočtu OSH 

s pořízením displayem. 

- Vlastimil Čermák informoval o nadcházejícím jednání vedoucích Aktivu zasloužilých 

hasičů okresů JmK, které se uskuteční ve čtvrtek 11. července 2024 v hasičské 

zbrojnici v Těšanech (okres Brno-venkov). Účast za okres Břeclav: Vlastimil Čermák 

– vedoucí Aktivu ZH, Jaromír Mikuška – starosta OSH, Jindřich Krejčiřík – člen Aktivu 

ZH. 

- Ozdravný pobyt ZH se uskuteční v termínu 19. až 25. srpna 2024 v Ústřední hasičské 

škole SH ČMS v Jánských Koupelích. Účastnický poplatek bude ve výši 

4.500,00 Kč/osoba. Ozdravného pobytu se zúčastní z AZH okresu Břeclav Alois 

Vozdecký (SDH Drnholec), Vlastimil Čermák (SDH Perná), Matěj Machač (SDH Horní 

Bojanovice). OSH Břeclav zaplatí ozdravný pobyt AZH a následně vybere od 

účastníků finanční částku, která bude u výše uvedených ZH okresu Břeclav snížena o 

1 000 Kč na účastníka. 

- Na dalším jednání VV OSH bude předloženo hospodaření OSH Břeclav za období od 

1. ledna do 31. července 2024 včetně zprávy OKRR o provedené kontrole provádění 

https://www.dh.cz/index.php/stanovy


 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

a zveřejňování zápisů z jednání VV OSH Břeclav, o kontrole plnění úkolů a rozhodnutí 

VV OSH Břeclav, o kontrole provádění a zveřejňování zápisů z jednání odborných rad. 

13. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 17. září 2024 

- Jednání bylo ukončeno v 20,15 hodin. 


